ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

OY_ tP J  20^/' Котлас № Y JJ-О

Об участии во всероссийских
проверочных работах
обучающихся Котласского
филиала

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1007 «Об утверждении
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, в
2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ
(далее -  ВПР) с участием обучающихся в Котласском филиале на первых
курсах очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования (далее -  СПО) на базе основного общего
образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным
программам СПО на базе основного общего образования, завершивших
освоение основных общеобразовательных программ среднего общего
образования в предыдущем учебном году;

2

2. Назначить ответственного организатора для проведения ВПР СПО
заместителя директора по учебно-методической работе Гладышеву Наталью
Евгеньевну;

3. Ответственному организатору для проведения ВПР СПО,
заместителю директора по учебно-методической работе Гладышевой Наталье
Евгеньевне в соответствии с «Порядком подготовки, проведения и обработки
материалов всероссийских проверочных работ для обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования в
2024 году» провести процедуру ВПР СПО для следующих обучающихся
Котласского филиала:

-  17.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 10 часов 30 минут) проверочная
работа по профильному учебному предмету Физика для обучающихся по
специальностям 26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей, 26.02.06
Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики, 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей на 2 курсе;

-  18.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 10 часов 30 минут) проверочная
работа по профильному учебному предмету Математика для обучающихся на
1 курсе;

-  18.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 10 часов 30 минут) проверочная
работа по профильному учебному предмету Математика для обучающихся
по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование
на 2 курсе;

-  19.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование на 1
курсе;

-  19.09.2024 (с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальностям 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей на 1 курсе;

-  20.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей на 1 курсе,

-20.09.2024 (с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 26.02.03 Судовождение на 1 курсе;

-  24.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальностям 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и
средств автоматики на 1 курсе;

-24.09.2024 (с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальностям 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и

3

средств автоматики на 2 курсе;
-25.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) единая

проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование на 2
курсе;

-25.09.2024 (с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей на 2 курсе;

-  26.09.2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 26.02.03 Судовождение на 2 курсе;

-26.09.2024 (с 11 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) единая
проверочная работа по социально-гуманитарным предметам по
специальности 26.02.03 Судовождение на 2 курсе;

1. Для проведения ВПР СПО определить следующие помещения при
размещении в них до 25 обучающихся:

-  аудитория № 114;
-  аудитория № 126;
-  аудитория № 153;
-  аудитория № 206;
-  аудитория № 207;
-  аудитория № 213;
-  аудитория № 214;
-  аудитория № 216;
-  аудитория № 221;
-  аудитория № 226;
-  аудитория № 224;
-  аудитория №231.
2. Ответственному организатору для проведения ВПР СПО,

заместителю директора по учебно-методической работе Гладышевой Наталье
Евгеньевне выполнить следующие действия:

-  скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https ://1к-
fisoko.obmadzor.gov.ru/);

-  получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/) и заполнить
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

-  скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.rn/) формы сбора
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов,
загрузить в ФИС ОКО.

3. Для проведения ВПР СПО назначить технического специалиста
Петухову Наталью Юрьевну

4. Техническому специалисту Петуховой Наталье Юрьевне выполнить
следующие действия:

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.rn/

4

-  напечатать материалы в необходимых количествах;
-  провести сканирование работ с последующей загрузкой в систему;

5. Для проведения ВПР СПО назначить организаторами в аудиториях
Котласского филиала следующих должностных лиц:

-  Жигалова Дмитрия Валентиновича, преподавателя Котласского
филиала (аудитория № 216, 221, 224);

-  Шаньгина Александра Николаевича, мастера производственного
обучения (аудитория № 126);

-  Кубракова Сергея Петровича, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 226);

-  Скворцова Сергея Евгеньевича, преподавателя Котласского филиала
(аудитория 231);

-  Иванову Наталью Анатольевну, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 213);

-  Кудрявцеву Елену Витальевну, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 153);

-  Амосову Юлию Валерьевну, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 224);

-  Субботину Наталью Игоревну, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 207);

-  Быкову Анну Владимировну, воспитателя Котласского филиала
(аудитория № 206);

-  Ходину Александру Сергеевну, преподавателя Котласского филиала
(аудитория № 214)

-  Харионовскую Ольгу Евгеньевну, воспитателя Котласского филиала
(аудитория № 114);

-  Ярычевскую Светлану Владимировну, преподавателя Котласского
филиала (аудитория № 216).

6. Организаторам в аудиториях для выполнения ВПР СПО вменить в
обязанности выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР
СПО.

7. Заведующему общим отделом Ходиной Александре Сергеевне
ознакомить с настоящим приказом работников подчинённых структурных
подразделений.

8. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор О.В. Шергина